– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

自願性公告

(1)關於提高贛鋒鋰電年產 15GWh新型鋰電池項目產能建設規模

(2)關於贛鋒鋰電投資建設年產 6GWh新型鋰電池生產項目；及

(3)關於贛鋒鋰電子公司贛鋒新鋰源投資建設年產

20億隻小型聚合物鋰電池項目

此乃江西贛鋒鋰業股份有限公司（「本公司」，及其附屬公司「本集團」）作
出的自願性公告，以告知本公司股東及潛在投資者有關本集團業務發
展之最新消息。

提高贛鋒鋰電年產 15GWH新型鋰電池項目產能建設規模

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於 2022年8月30日，同意江西贛鋒鋰
電科技股份有限公司（「贛鋒鋰電」）將年產15GWh的新型鋰電池項目擴建
為年產30GWh的新型鋰電池項目，項目包括在江西新余高新技術產業開
發區投資不超過62億元人民幣建設動力電池年產10GWh新型鋰電池項目、
在重慶兩江新區投資96億元人民幣建設重慶贛鋒鋰電科技有限公司年
產20GWh新型鋰電池研發及生產基地項目。授權公司經營層全權辦理本
次投資的相關手續，並簽署相關法律文件。關於投資建設年產15GWh新
型鋰電池項目的具體內容詳見公司於2021年8月5日披露的自願性公告。

– 2 –

動力電池年產10GWh新型鋰電池項目

1. 投資主體的基本情況

江西贛鋒鋰電科技股份有限公司

統一社會信用代碼：91360500576129026E

住所：江西省新余市高新開發區陽光大道 2551號

註冊資本：213,570萬元人民幣

法定代表人：戈志敏

經營範圍：鋰離子動力電池、燃料電池、儲能電池的研發、生產和銷售；
超級電容器、電池管理系統、風光電儲能系統、相關設備儀器的研發、
生產和銷售；鋰電工業設計服務；鋰電技術諮詢、技術推廣和轉讓
服務；自營和代理商品的進出口業務（憑許可證經營）

股東及持股比例：本公司為其第一大股東，持有其 60.87%的股權

2. 項目基本情況

項目名稱：動力電池二期年產10GWh新型鋰電池項目

項目選址：江西省新余市高新區陽光大道

項目投資及資金來源：項目總投資不超過62億元人民幣。資金來源
為企業自籌和銀行貸款，該金額為預算金額，具體投資金額以實際
投入為準

項目建設期：2023年10月全部工程竣工投產

– 3 –

項目建設內容：動力電池生產廠房及產線、電池研發中心大樓、產
品分析檢測中心綜合大樓、甲乙類倉庫、鍋爐房及配套的供電、供熱、
消防、環保附屬設施，及辦公樓、值班樓、食堂等辦公生活配套設施

重 慶 贛 鋒 鋰 電 科 技 有 限 公 司 年 產 20GWh新 型 鋰 電 池 研 發 及 生 產 基

地項目

1. 投資主體的基本情況

重慶贛鋒鋰電科技有限公司（江西贛鋒鋰電科技有限公司在重慶兩
江新區新設的獨立法人主體項目公司）

住所：重慶兩江新區龍興鎮曙光路9號8幢1–1

註冊資本：10,000萬元人民幣

法定代表人：戈志敏

經營範圍：一般項目：新材料技術研發；電池製造；電池銷售；工程
和技術研究和試驗發展；儲能技術服務；技術服務、技術開發、技術
諮詢、技術交流、技術轉讓、技術推廣；新材料技術推廣服務；貨物
進出口。（除依法須經批准的項目外，憑營業執照依法自主開展經
營活動）

股東及持股比例：贛鋒鋰電持有其100%股權。

2. 項目基本情況

項目名稱：重慶贛鋒鋰電科技有限公司年產20GWh新型鋰電池研發
及生產基地項目

項目選址：重慶兩江新區龍興園區

投資金額：項目總投資不超過96億元人民幣，資金來源為企業自籌
和銀行貸款，該金額為預算金額，具體投資金額以實際投入為準

– 4 –

項目建設週期：簽訂《交地紀要》之日起3個月內開工建設，開工建設
之日起18個月內完成竣工備案，竣工備案後 6個月內投產

項目建設內容：鋰電池生產線、廠房、技術研究院及其他配套設施，
項目產品包括固態鋰電池，主要應用於新能源汽車動力電池、水下
和空間作業設備電源等領域。

贛鋒鋰電投資建設年產 6GWH新型鋰電池生產項目

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於 2022年8月30日，同意贛鋒鋰電以
自有資金不超過35億元人民幣投資建設年產6GWh新型鋰電池生產項目。
授權公司經營層全權辦理本次投資的相關手續，並簽署相關法律文件。

1. 投資主體的基本情況

公司名稱：江西贛鋒鋰電科技股份有限公司

統一社會信用代碼：91360500576129026E

住所：江西省新余市高新開發區陽光大道 2551號

註冊資本：213,570萬元人民幣

法定代表人：戈志敏

經營範圍：鋰離子動力電池、燃料電池、儲能電池的研發、生產和銷售；
超級電容器、電池管理系統、風光電儲能系統、相關設備儀器的研發、
生產和銷售；鋰電工業設計服務；鋰電技術諮詢、技術推廣和轉讓
服務；自營和代理商品的進出口業務（憑許可證經營）

股東及持股比例：江西贛鋒鋰業股份有限公司為其第一大股東，持
有其60.87%的股權

– 5 –

2. 項目基本情況

項目名稱：年產6GWh新型鋰電池生產項目

項目選址：江西省新余市高新區

項目建設內容：建設新型鋰電池裝配、電芯、模組自動化產線，及倉
儲、配電動力、環保設施等公用設施和生活配套設施，項目達成後
將形成年產6GWh新型電池生產能力

投資金額：項目計劃總投資人民幣35億元，具體投資金額以實際投
入為準

贛鋒鋰電子公司贛鋒新鋰源投資建設年產20億隻小型聚合物鋰電
池項目

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於 2022年8月30日，同意贛鋒鋰電子
公司新余贛鋒新鋰源電池有限公司（「贛鋒新鋰源」）以自有資金不超過20

億元人民幣投資建設年產20億隻小型聚合物鋰電池項目。授權公司經
營層全權辦理本次投資的相關手續，並簽署相關法律文件。

1. 投資主體的基本情況

公司名稱：新余贛鋒新鋰源電池有限公司

統一社會信用代碼：91360500MA7L3KRA3E

住所：江西省新余市渝水區大一路光電產業園 38號

註冊資本：3,000萬元人民幣

法定代表人：明應時

– 6 –

經營範圍：一般項目：電池製造，電池銷售，電子專用材料研發，技
術服務、技術開發、技術諮詢、技術交流、技術轉讓、技術推廣，工
程和技術研究和試驗發展，模具銷售，模具製造，機械零件、零部件
加工，信息技術諮詢服務，塑料製品製造，塑料製品銷售，日用口罩（非
醫用）生產，日用口罩（非醫用）銷售（除許可業務外，可自主依法經營
法律法規非禁止或限制的項目）

2. 投資合同主要內容及項目基本情況

甲方：新余經濟開發區管理委員會

乙方：新余贛鋒新鋰源電池有限公司

項目名稱：年產20億隻小型聚合物鋰電池項目

項目選址：新余市經濟開發區下村片區光電產業園

建設內容：建設鋰電池研發、檢測、自動化裝配、pack系統產線及倉儲、
配電動力、環保設施等公用設施及生活配套設施，項目將分期建設，
一期規劃建設年產2.5億只TWS鋰離子電池項目

主要產品：小型聚合物鋰電池、POS機電池、智能穿戴產品電池、3C

數碼電池、健康監測設備電池、移動電源等

投資金額：項目計劃總投資人民幣20億元，具體投資金額以實際投
入為準

雙方主要權利和義務：(1)甲方協助乙方依照國家現行法律法規的
規定或要求取得所需的行政審批手續；(2)乙方按照合同約定的內
容進行項目建設

– 7 –

投資目的、對公司的影響

以上投資有助於提升本公司鋰電池產品的生產規模、市場份額和研發能力，
貼近市場更好的服務核心客戶，推動本公司鋰產業鏈結構的優化升級，
保障本公司長期穩定發展，增強本公司核心競爭力及盈利能力，符合本
公司上下游一體化發展戰略。以上項目對公司未來的財務狀況和經營
成果有積極影響。

本公司將根據後續進展情況，按照有關法律法規要求履行相應審議程
序及信息披露義務。

承董事會命
江西贛鋒鋰業股份有限公司

董事長
李良彬

中國‧江西
2022年8月30日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王曉申先
生、鄧招男女士及沈海博先生；本公司非執行董事于建國先生及楊娟女士；
以及本公司獨立非執行董事王金本先生、黃斯穎女士、徐一新女士及徐
光華先生。